Compõe este Projeto Pedagógico a proposta de Regulamentação do 

Trabalho de Conclusão de Curso – TCC. 

17  DURAÇÃO E CARGA HORÁRIA DO CURSO 

O Curso terá duração mínima de oito períodos letivos e máxima de doze, 

quando deverá ser integralizada a carga horária mínima de 3.030 (três mil e trinta) 

horas, entre disciplinas obrigatórias, optativas e estágio.  

O aluno poderá integralizar o máximo de 32 créditos por período. 

18 ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO 

O currículo deverá ser avaliado de duas formas, a saber: 

 Por processo – a partir da efetiva implantação do currículo, internamente